
TOTAL JUDETUL MURES

Capi- Sub- Pa- Gru- Ar- Ali

capi ra- pa/ ti- n

tol gra Titlu col at

tol

5007 405 119

405.119

405 119

Denumire indicator

CREDITE INTERNE

INVATAMANT

Invatamant prescolar si primar

Invatamant primar

FELEGEANMIRCEA

rom

Credite

initiale

Angajamente Plati

efectuate

7

405419

405 A 19

405A19

405.119

Pag.

Angajamente

legale
de platit

8=6-7

1 - lei-

de angajament

definitive

Credite bugetare

1 2

initiale

3

415.00

415.00

415.00

415.00

definitive

4

415.

415.

415.

415

Angajamente

bugetare

5

415.00

415.00

415.00

415.0

legale

6

405 II

ANDREEA

Cheltuieli

erective

9

6507

03

02



TOTAL JUDETULMURES

Capi- Sub- Pa-

capi ra-

tol gra

tol

5007
405 119

405 119

405 119

405 119

405 119

Gru-

pa
/

Titlu

Ar-
ti-

col

02

02

02

02

Ali

ne
at

03

03

Denumire indicator

CREDITE INTERNE

CHELTUIELI CURENTE

Angajamente

bugetare

5

4150

Angajamente

legale

6

405 A1

405A1

Plati

efectuate

Pag.

Angajamente

legale
de platit

2 - lei-

Credite de angajament Credite bugeiare

initiale

1

definitive

2

initiale

3

415 ooo

415 oo

41500

415.00

415.000

415.000

415 00

415.00

41500

definitive

4

4151)

415 ooo

4151)00

415000

415.00

415.

415 ooo

415.000

415 ooo

41500

Cheltuieli

erective

9A

01

58

58

58

6507

01

58

58

58

TITLUL X PROIFCTF CU F[NANTARE DIN

FONDURI EXTERNE NERAMBIJRSABILE

CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 Sl DIN

FONDUE DE MODERNIZARE

Programe din Fondul Social European (FSE)

Cheltuieli neeligibile

INVATAMANT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL X PROJECTE CU FINANTARE DIN

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 Sl DIN

FONDUL DE MODERNIZARE

Programe din Fondul Social European (FSE)

415K)

415000

415 000

415.000

415.00

4150

415.

415 00

415 ooo

405 II

405.11

405.11

405.11

405 II

405 A1

7

405 II

405.11

405.119

405 A1')

405 119Cheltuieli neeligibile

Con torul instit Conducatorul compartimentului
financiar-contabil



DIRECI'IA GENERALA A

FINANTELOR PUBLICF- TOTAL JUDETUL MURES
SI'I'UATIA FLUXUk1LOR DE TREZORERIE

31.12.2024

COD

03002

03003

0.3004

03006

03007

03008

03010

0301

03012

03013

03014

030141

030142

030143

DENUMIRE INDICATORI Total
Buget

Casa de
stat

5310101

5200100/
7700000

703

Buget
Fond

mediu

5750100/
7700000

Buget
trezoreria
statului

5240100/
7700000

2.

3.

Buget
local
Ct.

5210100/
7700000

10

los

Buget
asigurari
sociale
de stat

5250101+
5250102/
7700000

Buget
asigurari
pentru
soma]

57401014
5740102/
7700000

Buget
Fond
national
unic de
asigurari
sociale de
sanatate

5710100/
7700000

Buget
institutii
publice
finantate
integral
din
venituri
propril
ct.

5600101/

7700000

Buget
institutii
publice
finantate
din
venituri
proprii si

subventii

5610101/
7700000

pag.:
Buget
activitati

finantate
din
venituri
proprii
si buget
activitati de
privatizare
ct.5620101/
7700000

7

B u get
imprumuturi
interne si

externe ct.
5130101+
5140101+
5160101+
5170101/
7700000

Buget
fonduri
externe
nerambur-
sabile
(sursa D)

ct.

5150103/

7700000

Alte
disponibi-
litati
(Ct.5KX)

. Inca-san

Plati

Numerar net din activitatea operationala

l. Ineasari
2. Plati

3. Numerar net din activitatea de imestitii
(rd.06-07j

1. Incasari
2. Plati

Numerar net din activitatea de finantare

(rd. IO-rd.ll)
IV' .CRESIEREA (DESCRESTEREA) NETA DE
NUMERAR Sl ECHIVALENIU DE NUMERAR

V NUMERAR FCHIVALENT DE NUMERAR
I-A INCEPUTVI. ANULUI

recuperate/primitein excedentul anului

precedent

-sume utilizate/transferate din excedentul

anului precedent

Sume transferate din disponibilul neutilizal la

finele anului precedent

VI.NUMERAR Sl ECHIVALENT DE NUMERAR
LA SFARSITUL PERIOADEI (rd.

rd. 14. I-rd.14.2-rd.14_3)

S7S

XX7

108

Conducatorul institutiei Conducatorul compartimentului
financiar- contabil

Viza trezoreriei



DIRECTIA GENERALA A

FINANTELOR PUBLICE TOTAL JUDETUL MURES

SITUATIA FLUXURILOR DE TREZORERIE

pag.:

Casa in

valutaCOD

04002

04003

31.12.2024

DENUMIRE INDICATORI

. Incasari
2. Plati

Conducatorul institutiei

Total

7.273

7.273

- lei-

Alte
disponibilitati

7.273

7.273

Conducatorul compartimentului
financiar- contabil



DIRECTIA GENERALA A

FINANTELOR PUBLICE TOTAL JUDETUL MURES

SITUATIA FLUXURILOR DE TREZORERIE
31.12.2024

DENUMIRE INDICATORI

pag.:

Casa in

valutaCOD

04002

04003

Total

7.273

7.273

- lei -

Alte
disponibilitati

7.273

7.273

. Incasari
2. Plati

Conducatorul institutiei
Conducatorul compartimentului

financiar- contabil



Capi
tol

0001

0002

2900

3300

3702

3900

3902

4100

4200

4202

TOTAL JUDETUL MURES

CONTULDE EXECUTIE AL BUGETULUI LOCAL - VENITURI
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

141 015

141 015

141 015

Sub- Pa- Gru- Ar- All

capi ra- pal ti- ne
tol gra Titlu col at

02

02

07

02

88

01

02

03

04

89

Denumire indicator

TOTAL VENITURI-BUCJET LOCAL
l. VENITURI CURENTE
C. VENITURI NEFISCALE

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII

TRANSFERUJRIVOLUNTARE, A1-TELEDECAT

SUBVENTIILE

Varsaminte din sectiunea de functionare

II. VENITURI DIN CAPITAL

VENITURI DIN VALORIFICAREA UNOR BUNURI

Venituri din vanzarea unor bunuri

apartinind domeniului privat al statului

sau al unitatilor administrativ-

teritoriale

IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE

ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

Alocari de sume din PNRR aferente

asistentei financiare nerambursabile

Fonduri europene nerambursabile

Finantare publica nationala

Sume aferente TVA

Sume dezangajate asociatejaloanelorsi

tintelor din PNRR

Alocari de sume din PNRR aferente

componentei imprumuturi

Prevederi

bugetare
initiale

1

I 000

IS.204 000

18.204 ooo

18.204.000

9 989 000

000

1316000

1 558 OOO

OOO

31.12.2024

Prevederi

bugetare
definitive

2

21 699.000

1 118.000

1 118.000

1 118.000

I A18_OOO

1.118.000

20 5g1 000

20581 ooo

18 045.000

9830.000

ooo

1533 OOO

1 182 000

8215000

Total,

din care:

3=4+5

Drepturi constatate

din anii
precedenti

4

din anul

curent

5

2.292.746

889.046

889.046

889.046

889.046

889.046

5 ooo

5.000

5 ooo

1308 700

11398.700

1.398.700

683.792

574 615

109 177

714 908

Incasari
realizate

6

2 433.761

88904

889 04

889 046

889 046

889 046

_ooo

5.00

5 ooo

1539 715

1 539715

715

683392

574 615

109 177

923

Pag.

Stingeri pe
alte cai

decat incasari

7

I -lei-

Drepturi
constatate
de incasat

8=3-6-7

889046

889.046

889.046

889046

889046

5.000

5 ooo

5000

1339 715

1.539315

1.539.715

683.792

574615

109 177

855 923

141 015

141 015



api Sub- Pa- Gru- Ar- Ali

tol capi ra- pa/ ti- ne Denumire indicator

Fonduri din imprumut rambursabil

Sume aferente TVA
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

Sume aferente investitiilor din Fondul

pentru modernizare

PRIMAR
FELEGEAN AUGUSTIN

Prevederi

bugetare
initiale

1

6 904 000

1.311 ooo

Prevederi

bugetare
definitive

2

6 904.000

1.311000

2 536.000

2536.000

Drepturi constatate

Total,

din care:

3—4+5

719.263

136 660

din anii
precedenti

4

1 500

22315

din anul

curent

5

600.763

114 A45

Incasari
realizate

6

719263

136 660

ANTAL-

Pag.

Stingeri pe
alte cai

decat incasari

7

2 -lei-

Drepturi
constatate
de incasat

8=3-6-7

4202

4302

tol

89

47

gra Titlu col at

01

03

Rots,



TOTAL JUDETUL MURES

CONTULDE EXECUTIE AL BUGETULUI LOCAL - VENITURI
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

api
tol

0001

0002
0003

0004

0300

0302

0402

0700

0702

Sub Pa- Gru- Ar- All

capi ra- pa/ ti-
tol gra Titlu col at

02

18

01

04

05

02

01

01

02

Prevederi

bugetare

initiale

1

11.497.000

1 1.050.OOO

7707.000

2,701.000

42.000

42.000

2.659 ooo

514 000

1396.000

349 000

1 013 OOO

1 013 X)OO

295 000

136 ooo

1 59.000

31.12.2024

Prevederi

bugetare
definitive

2

13,991.000

12.371 ooo

IOA46.OOO

2707.000

2.707_OOO

42.000

42 ooo

2,665.000

514000

1 796.000

355000

1 013 000

295 000

136 ooo

159000

Drepturi constatate

Denumire indicator

TOTAL VENITURI-BIJGET LOCAL
1, VENITURI CURENTE
A. VENITURI FISCALE

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT Sl

CASTIGURI DIN CAPITAL
A1.2 IMPOZIT PF VENIT, PROFIT Sl CASTIGURI
DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FILICE

IMPOZIT PE VENIT

Impozitul pe veniturile din transferul

proprietatilor imobiliare din

patrimoniul personal

COTE Sl SUME DEFALCATEDIN IMPOZITUL PE

VENIT

Cote defalcate din impozitul pe venit

Sume alocate din cotele defalcate

din impozitul pe venit pentru

echilibrarea bugetelor locale

Sume repartizate din Fondul Ia

dispozitia Consiliului .ludetean

A3 IMPOZITE Sl TAXE PIE PROPRIETATE

IMPOZITE Sl TAXE PE PROPRIETATE
Impozit si taxa pe cladiri

Impozit pe cladirl de la persoane

fizice

Impozit si taxa pe cladiri de la

persoane juridice

Total,
din care:

3=4+5

12957305

11381.214

9.469 929

2.977 026

2.977.026

67917

67917

2.909.109

778214

1.775.805

355 ooo

959 574

959 574

297

140 222

87.075

din anii

precedenti

4

2.09569*

2.095698

551279

346346

346.346

51 975

46 438

5537

din anul

curent

5

10.*62.007

9.285'16

8918.650

2.977 026

67917

67917

2 909, 109

778.214

1 775.895

355 ooo

613 228

613 228

175 322

93 784

81 538

Incasari
realizate

6

10.692.110

9 A 15619

8.766.653

2 977 026

2.977 026

67917

67917

2 909 109

778214

1 775895

355 00

506 855

506855

397

86 552

67

Pag.

Stingeri pe
alte cai

decat incasari

7

123 761

123761

68.056

.12 357

9.281

669

3612

1 -lei-

Drepturi

constatate
de incasat

8=3-6-7

2.141 834

2.141 834

635220

110362

410 362

63 619

-18001

1561S



api
tol

0702

I OOO

1102

1602

Sub- Pa- Gru- Ar- All

capi ra- pa/ ti- ne
tol gra Titlu col at

02

01

02

03

03

02

02

05

06

02

m

Denumire indicator

Impozit si taxa pe teren

Impozit pe terenuri de Ia persoane

fizice

Impozit si taxa pe teren de la persoane

juridice
Impozitul pe terenul extravilan + Restante

anii anteriori din impozitul pe terenul agricol

Taxejudiciare de timbru si alte

taxe de timbru

A4 IMPOZITE Sl TAXE PIE BUNURI Sl SERVICII

SUME DEFALCATEDIN TVA
Sume defalcate din taxa pe valoarea

adaugata pentru finantarea cheltuie-

lilor descentralizate la nivelul

comunelor.oraselor. municipiilor.
sectoarelor si Municipiului Bucuresti

Sume defalcate din taxa pe valoarea

adaugata pentru drumuri

Sume defalcate din taxa pe valoarea

adaugata pentru echilibrarea bugetelor

locale

TAXE PE UTILIZAREA BUNUR]LOR,

AWTORIZAREA UTILIZARII BUNURILOR

SAU PE DESFASURAREA DE ACTIVITATI

Impozit pe mijloacele de transport

lmnnnt ne miiloacele de transnort

Prevederi

bugetare

initiale

1

698.000

104.000

10.000

584 ooo

20.000

3893.000

3 449.000

2 154 ooo

24 000

1.271 000

444 000

443000

Prevederi

bugetare
definitive

2

698.000

104.000

10.000

584.000

20000

6326 000

5 882.000

3.607 000

24 000

2251 ,ooo

444 000

443000

Drepturi constatate

Total,
din care:

3=4+5

716027

107,273

4 947

603.807

16.250

5 418.295

4 991.000

2316000

24 ooo

2.251 ooo

427 295

427295

din anii

precedenti

4

294 371

3.3 812

663

259 896

177336

177 336

177 336

din anul

curent

5

421 656

73 461

4 284

343.911

16.250

5240.959

4,991.000

2316 OOO

24 ooo

2251.000

249 959

249 959

Incasari
realizate

6

336 208

69.460

4 298

262.450

16.250

4.991 000

271600

24 000

2.251 000

207 761

207 761

Pag.

Stingeri pe
alte cai

decat incasari

7

33.076

3186

29.288

24.706

24 706

24706

2 -lei-

Drepturi
constatate
de incasat

8=3-6-7

346.743

34 027

647

312.069

194 828

194



api
tol

1602

1800

1802

2900
3000

3002

3300

3302

501 586

501 586 436 558

3402

3502 Ill 268

111 268

Sub- Pa- Gru- Ar- All

capi ra- pa/ ti- ne
at

Denumire indicator

detinute de persoane fizice*)

Impozit pe mijloace de transport

detinute persoane de juridice*)

Taxe si tarife pentru eliberarea de

licente si autorizatii de functionare

A6. ALTE IMPOZITE Sl TAXE FISCALE

ALTE IMPOZITE Sl TAXE FISCALE
Alte impozite si taxe

C. VENITURI NEFISCALE

Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE

VENITURI DIN PROPRIETATE

Venituri din concesiuni si inchirieri

Alte venituri din concesiuni si

inchirieri de catre institutiile publice

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII

VENITUJRI DIN PRESTARI DE SERVICII Sl A1-TE

ACTIVITATI
Alte venituri din prestari de servicii

si alte activitati

VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE.

ELIBERARI PERMISE

Taxe extraiudiciare de timbru

AMENZI, PENALITATI Sl CONFISCARI

Venituri din amenzi si alte sanctiuni

aplicate potrivit dispozitiilor legale

Veniinri din amenzi si alle sanctillni

Prevederi

bugetare

initiale

1

405 .ooo

38.000

I .OOO

100.000

100 000

100 ooo

3,343.000

500000

500.000

500.000

500 000

2.843000

616.000

4 000

4 000

| 000

1.450 ooa

Prevederi

bugetare
definitive

2

405.000

38.000

1.000

I OO.OOO

100.000

100.000

2.225000

Drepturi constatate

tol

02

03

02

50

02

05

02

50

02

01

gra Titlu col

01

02

30

no

500.000

500.000

500000

500 000

I .725.OOO

616000

616 000

4.000

4 000

1 450.000

1450.000

Total,

din care:

3=4+5

397.832

29.463

115.034

115 034

1.91 1.285

504.382

504.382

504382

504 382

I .406 903

652 526

652526

I .337673

1.337.67 3

din anii
precedenti

4

170.267

7069

27597

27.597

27597

1.544A 19

145021

145.021

145 021

145021

I. 399.398

1 50 940

150940

I .24*458

din anul

curent

5

227565

22.394

87.437

87.437

87.437

366.866

359361

359.361

359 361

359 361

7.505

89 215

go 215

Incasari
realizate

6

181483

26.278

84011

84.011

84011

348.966

384589

384 589

384589

38458

-35 623

436.558

Pag.

Stingeri pe
alte cai

decat incasari

7

23 355

1351

993

993

993

55305

55 705

16 707

16ü07

38 998

998

3 -lei-

Drepturi

constatate
de incasat

8=3-6-7

192 994

I .834

30 030

30.030

30.030

1.506 614

119 793

119793

119193

119.793

1.386 821

199261

199 261

IA87A07

1 187 407



api
tol

3502

3602

3702

4100

4200

4202

Sub- Pa- Gru- Ar- All

capi ra- pa/ ti- n

attol

m

06

50

03

02

34

86

gra Titlu col

02

Denumire indicator

aplicate de catre alte institutii de

specialitate

DIVERSE VENITUJRI

Taxe speciale

Alte venituri

TRANSFERURI VOLUNTARE, A1-TELEDECAT

SUBVENTIILE
Varsaminte din sectiunea de functionare

pentru finantarea sectiunii de dezvol-

tare a bugetului local(cu semnul minus)
lv. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA A1-TIE NIVELE ALE

ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

Subventii pentru acordarea ajutorului

pentru incalzirea locuintei si a

suplimentului pentru energie alocate

pentru consumul de combustibili solizi

si/sau petrolieri

Sume primite de administratiile locale

in cadrul programelor FEGA implementate

de APIA

Subventii de Ia bugetul de stat catre

bugetele locale pentru decontarea

serviciilor aferente masurilor de

Drevenire s combatere a ataeurilor

Prevederi

bugetare
initiale

1

1450 000

773.000

480.000

293.000

447 000

447 000

172.000

247 000

Prevederi

bugetare
definitive

2

1.450.000

773 000

480000

293000

-1.1 18.000

-1 llg.OOO

I .620000

1 620.000

1 620 (joo

I .345.OOO

247 ooo

Total,

din care:

3=4+5

Drepturi constatate

din anii
precedenti

4

din anul

curent

5

89215

305150

305750

-889.046

-889.046

1.576.491

1 576.491

1 576 491

1 376.644

199 847

Incasari
realizate

6

111268

305 597

305597

-889 046

-889 046

| .576.491

1.576 491

1 576 491

1 376644

109 847

Pag.

Stingeri pe
alte cai

decat incasari

7

38 998

4 -lei-

Drepturi

constatate
de incasat

8=3-6-7

1.187.407

153

153

I .337 673

305 750

305.750

-889.046

-889046

1.576.491

1.576.491

1 576491

1.376 644

199


